


Milí Košičania,

Košické rozprávkové Vianoce sú pre naše mesto tradičným 
a obľúbeným podujatím, ktoré má významnú schopnosť 
spájať, vzbudzovať v nás pocit spolupatričnosti a prebúdzať 
v nás magického ducha Vianoc. O to radšej s vami zdieľam 
správu, že tento rok si začneme sviatočnú atmosféru 
vychutnávať o niečo skôr, vianočné trhy otvoríme už  
1. decembra. 

Tohtoročným kultúrnym programom chceme vyzdvihnúť 
košický lokálpatriotizmus, podporiť miestnych umelcov 
a talenty z mestských častí a košických škôl. Je pre nás 
dôležité hrdo ukázať, že Košice sú domovom mnohých 
úspešných a talentovaných ľudí, ktorí prispievajú k pestrosti 
kultúrnej scény a naše mesto vzorne reprezentujú na 
Slovensku, ba i v zahraničí.  

Ale viete, čo je to najdôležitejšie? Vy! Bez vás by Košické 
rozprávkové Vianoce neboli také špeciálne. Teším sa na vás 
vo vyzdobených uliciach, pri žiarivom vianočnom strome či 
pri pohári charitatívneho primátorského punču. Teším sa na 
chvíle, keď si všetci o niečo viac uvedomujeme vzácnosť 
vzájomnej blízkosti a vážime si nevyčísliteľnú hodnotu 
priateľstva a rodiny, ľudskosti a obetavosti. Vianoce dokážu 
vrátiť čas, prinášajú nám spomienky na minulosť, a píšu 
nové príbehy, ktoré budeme uchovávať, aby sme sa k nim 
v budúcnosti mohli s láskou vracať. Vianoce nám pripomínajú, 
že domov nie je len miesto, kde bývame. Je to predovšetkým 
pocit, ktorí v nás vyvolávajú naši milovaní...

Milí Košičania, nech vám žiara vianočného stromčeka prinesie 
do života veľa svetla, nádeje, lásky a radosti v kruhu blízkych. 
Pretože to najkrajšie, čo si môžeme dať, je spoločný čas. 
Želám vám dokonalé Košické rozprávkové Vianoce!

Jaroslav Polaček
primátor mesta Košice



nášho krásneho
mesta,

prinášame vám

Všetky informácie získate na:

kosice.sk
    facebook.com/kosiceofficial

visitkosice.org



1. december 
PIATOK

IMMACULATA
17:00 KOŠICKÉ ROZPRÁVKOVÉ VIANOCE SÚ TU
Rozprávkové otvorenie najkrajšej série podujatí mesta Košice. 
Famózna tanečná a hudobná show plná želaní a vianočných 
prekvapení spojená so slávnostným rozsvietením vianočného 
stromčeka, Dómu sv. Alžbety, Hlavnej ulice a priľahlých 
ulíc - Bielej, Uršulínskej, Františkánskej a Univerzitnej, spolu 
s krajinou Rozprávkovo v Mestskom parku. Otváracia show bude 
magickou aj vďaka začiatku dobrovoľnej zbierky Primátorský 
punč i otvoreniu Košických vianočných trhov. Do prvého 
programového rozprávkového želania exkluzívne prijali pozvanie 
The Duchon‘s - Patrik Vyskočil, Michal Candrák, Lukáš Pišta, 
Barbora Ďurovčíková, Lenka Machciníková a Radka Kopriva 
v réžii Jána Ďurovčíka, ďalej raper MAJSELF, talenty z G MINI 
DANCE TEAM-u Košice, divadlo Haliganda, Roman Sorger, 
Mikuláš, anjel, čert a moderátor Richard Herrgott.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

NÁMESTIE PRED OBCHODNÝM  
CENTROM AUPARK KOŠICE
11:00 VIANOČNÝ FOOD TRUCK TRH
16:00 ROZSVIEŤME VIANOCE 
Nákupno-zábavné centrum Aupark Košice vás po roku opäť 
pozýva na prechádzku netradičnými vianočnými trhmi. Poďte sa 
nadýchať skvelej atmosféry a typickej vianočnej vône s chutnými 
jedlami a pitím pred jedno z najväčších obchodných centier 
v Košiciach, oddnes až do 30. decembra. 
V dnešný deň vás všetkých zároveň čaká aj návrat k tradícii 
rozsvietenia vianočného lampáša. Tešiť sa môžete na zaujímavý 
program pre malých i veľkých a milé prekvapenia. 

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



VÝCHODOSLOVENSKÉ MÚZEUM 
V KOŠICIACH, NÁMESTIE MMM
17:00 MIRO ŽBIRKA: ROKY A DNI
Slávnostné “pozvanie” legendárneho Mekyho Žbirku, ktorý 
prichádza do Košíc v podobe exkluzívnej výstavy, na ktorej 
spoznáte tvorbu a predmety z hudobného i súkromného života 
fenoména česko-slovenskej populárnej scény. Po Pražskom 
a Bratislavskom hrade zažijete na vlastnej koži prehliadku 
životných míľnikov a úspechov tohto výnimočného hudobníka 
aj vy. Výstava vás prevedie svetom niekoľkonásobného zlatého 
slávika, ale aj predmetmi či fotografiami jeho súkromného života 
a vecí, ktoré sa na verejnosti neobjavili. Výstava potrvá do 16. júna 
2024. 

KOŠICKÉ VIANOČNÉ TRHY                                                                                 
Vianočné stánky s vareným vínom, medovinou, skvelým jedlom, 
vianočnými grilovanými špecialitami a množstvom noviniek 
- vianočným pečivom, cukrovinkami, obohatené o špeciálne 
vianočné darčekové predmety sú na Hlavnej otvorené denne 
od 9.00 hodiny. Vyberiete si medzi nimi svoj obľúbený a dáte 
nám o ňom vedieť? Viac informácií nájdete na FB Košice - Mesto 
Košice.

ROZPRÁVKOVO 2023
Už ste boli v košickej krajine kúziel a rozprávkových príbehov 
Rozprávkovo? Vznikla pred dvoma rokmi a hneď si získala srdcia 
tisícok milovníkov príbehov plných kúziel a fantázie. V Mestskom 
parku, v susedstve s košickým klziskom, vyrastie špeciálne pre 
vás aj v tomto roku. Nechajte sa očariť rozprávkovým príbehom 
s medovníkovým domčekom o Jankovi a Marienke, o Červenej 
čiapočke a vlkovi, prekrásnym motívom z rozprávky o Perinbabe 
s nádherným pávom i známou rozprávkou o Jankovi Hraškovi. 
Príďte sa pozrieť všetci, každý deň od 16.00 do 21.00 hodiny.

2. december 
SOBOTA

IMMACULATA
17:00 BIELE VIANOCE
Vianočný koncert Anky GAJOVEJ a Jaroslava DVORSKÉHO plný 
známych pesničiek, popretkávaný veselým rozprávaním, ale 
i zimnými rozprávkovými obrazmi pre deti. Hosťami koncertu 
spojeného s krstom albumu “Biele Vianoce” budú Otto WEITER, 
Petra WEITER - MAXIN a ďalší.



… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

3. december 
NEDEĽA

IMMACULATA
17:00 MIKULÁŠSKY BEH
Tradičné a obľúbené - v poradí jubilejné desiate stretnutie 
bežiacich Mikulášov na Hlavnej ulici. Charitatívne podujatie 
pripravené nadšencami z Active Life. Charitatívny beh tradične 
pomôže výťažkom tým, ktorí si sami nedokážu pomôcť - v tomto 
roku neziskovej organizácii Svetielko pomoci.
17:00 začiatok podujatia, registrácia, zaujímavý program                                           
18:00 štart Mikulášskeho behu

DOLNÁ BRÁNA
16:00  KOLEDNÍCI Z HLAVNEJ - Prvá časť
Spoznajte krásny, drevený, ručne vyrezávaný Betlehem na 
Dolnej bráne. Zastavte sa na okamih pri najznámejšom príbehu 
Vianoc - príbehu narodenia Ježiša Krista a venujte mu kúsok 
svojho času. Odmení vás i krásna hudba v podaní Kataríny 
Teodory Gajdošovej, Jána Teodora Gajdoša, Adama Kundracika 
a Daniela Hančikovského.

4. december 
PONDELOK

IMMACULATA
17:00 VIANOČNÉ RÁDIO EXTRA
Košické rozprávkové Vianoce majú svoje vlastné rádio a v ňom 
nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi. Tie vám namixujú 
spolu s atraktívnymi hudobníkmi naživo, priamo v centre 
Košických rozprávkových Vianoc pri Immaculate, naši najlepší 
DJ-i.



5. december 
UTOROK

IMMACULATA
17:00 KOŠICKÉ ROZPRÁVKOVÉ VIANOCE  
NA ĽUDOVÚ NÔTU
Veľká folklórna slávnosť plná tradičnej hudby, spevu 
a slovenského zvykoslovia. V bohatej dramaturgii Centra 
kultúry Košického kraja účinkujú Jasličkári v podaní folklórneho 
kolektívu Pristaše a v hudobno-speváckom koncerte Ľudová 
hudba Rada Kertisa, spoločne so speváčkami z folklórneho 
súboru Borievka.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

VEREJNÁ KNIŽNICA JÁNA BOCATIA  
V KOŠICIACH, HVIEZDOSLAVOVA 5
17:00 VIANOCE SO ŠPANIELSKYMI SUSEDMI
Literárno-hudobné popoludnie z cyklu podujatí, ktoré predstaví 
postupne jednu zo štyroch národností v kontexte Vianoc, 
adventného a zimného obdobia a súvisiacich tradícií. Dnes je 
program venovaný španielskym vianočným tradíciám a kultúre. 
Program pripravila Verejná knižnica Jána Bocatia v spolupráci 
s Gymnáziom Park mládeže v Košiciach.

6. december 
STREDA

IMMACULATA 
17:00 MIKULÁŠSKA PÁRTY S HALIGANDOU
Divadlo Haliganda v rozprávkovom predstavení o tom, ako 
zvieratká hľadali stromček na Vianoce, príbeh plný známych 
pesničiek skupiny Halibanda. Prijmite pozvanie v mikulášsky 
podvečer na Hlavnú ulicu a stretnite sa s Mikulášom a jeho 
pomocníkmi.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

7. december 
ŠTVRTOK

IMMACULATA
17:00 G MINI CHRISTMAS DANCE FREEZ SHOW
Hudobno-tanečná gala show tanečného klubu G mini Dance 
team. Vyberte sa s nami do „Zamrznutej Krajiny”, v ktorej na vás 
čakajú vianočné choreografie s Mikulášom, anjelmi, čertmi, 
vianočnými škriatkami a ďalšími pomocníkmi. Prichádza k vám 
show s viac ako stovkou tanečníkov, plná zábavy, akrobatických 
prvkov, rôznych štýlov a vystúpení ocenených prvenstvami na 
European Final 2023.

18:00 VIANOCE S DRUM GANG
Koncert netradičného hudobného zoskupenia zo ZUŠ na 
Jantárovej ulici v Košiciach v tradičnej zmesi vianočných melódií 
upravenej pre marimbu, xylofón, vibrafón a ďalšie “zabudnuté” 
hudobné nástroje.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

PARK MEDZI IMMACULATOU 
A BUDOVOU NÁRODNÉHO DIVADLA
16:00 CHANUKA 2023
Chanuka, Sviatok svetiel či Sviatok zasvätenia je židovský sviatok, 
ktorý sa začína 25. dňa v židovskom mesiaci kislev a trvá osem 
dní. Je spomienkou na znovu zasvätenie Jeruzalemského 
chrámu Makabejcami. V židovských domácnostiach sa zapaľujú 
sviečky na osemramennom svietniku (chanukija), každý deň 
o jednu sviečku viac. Dnes zapálime sviečku na pomocnom 
ramene (šámes) a zároveň prvú sviečku na chanukii.
Podujatie pripravila Židovská náboženská obec Košice.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



VEREJNÁ KNIŽNICA JÁNA BOCATIA 
V KOŠICIACH, HVIEZDOSLAVOVA 5                                                          
17:00 JEDNA + JEDNA
Beseda o slovenských vianočných tradíciách a zvykoch so Zorou 
Mintálovou Zubercovou a jej hosťami - etnografkou, historičkou 
a spisovateľkou Alenou Závockou a kapelou Soren.

8. december 
PIATOK

IMMACULATA
15:00 DETSKÉ RÁDIO LIVE   
Premiéra živého vysielania vášho obľúbeného Detského rádia. 
Stretnite sa s moderátormi Jankou, Jakubom a Romanom 
a zažite detskú tancovačku, minútové správičky, rozprávky 
nielen na celú… Staňte sa aj vy na chvíľu moderátormi Detského 
rádia a máte zážitok na celý život. Program pripravilo DETSKÉ 
RÁDIO. Viac informácii o vysielaní rádia nájdete na www.detske.
radio, alebo na 102,5 MHz.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

9. december 
SOBOTA

IMMACULATA
17:00 VIANOČNÝ KONCERT  
BRAŇA MOJSEJA & BAND
Vianočná hudobná párty plná dobrej poctivej muziky,  
známych i menej známych hitov, vlastných autorských 
skladieb i vianočných pesničiek Braňa MOJSEJA a jeho 
hudobnej skupiny.



… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

10. december 
NEDEĽA

IMMACULATA
17:00 VIANOČNÉ DARČEKY Z JUHU A KRÁSNEJ
Spoločná dramaturgia dvoch mestských častí plná tradičných 
i moderných prvkov, ktoré patria k najkrajšiemu obdobiu v roku. 
Vianočné koledy, ľudovú hudbu a tanec prinesú na Hlavnú ulicu 
detský folklórny súbor Hanička a ľudová hudba Abovčaňe. Zmes 
vianočných piesní, moderného tanca i spoločného vianočného 
vinšu zasa všetky vekové kategórie dobrých ľudí z Krásnej. 
Program pripravili MČ Košice-Juh a MČ Košice-Krásna.
17:00 Vianočný darček z Juhu                                                                                    
17:30 Vianočný darček z Krásnej

DOLNÁ BRÁNA
16:00  KOLEDNÍCI Z HLAVNEJ - Druhá časť
Spoznajte krásny drevený ručne vyrezávaný Betlehem na Dolnej 
bráne. Zastavte sa na okamih pri najznámejšom príbehu Vianoc 
- príbehu narodenia Ježiša Krista a venujte mu kúsok svojho 
času. Odmení vás i krásna hudba v podaní Kataríny Teodory 
Gajdošovej, Jána Teodora Gajdoša, Adama Kundracika a Daniela 
Hančikovského.

11. december 
PONDELOK

IMMACULATA 
17:00 VIANOČNÉ RÁDIO EXTRA
Košické rozprávkové Vianoce majú svoje vlastné rádio a v ňom 
nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi. Tie vám namixujú 
spolu s atraktívnymi hudobníkmi naživo, priamo v centre 
Košických rozprávkových Vianoc pri Immaculate, naši najlepší 
DJ-i.



12. december 
UTOROK

IMMACULATA
17:00 VIANOČNÝ KLASIK BAND
Tradičný vianočný koncert jedného z najznámejších 
a najpopulárnejších tanečných orchestrov základných 
umeleckých škôl u nás. Centrom Košických rozprávkových 
Vianoc budú znieť menej i viac známe vianočné skladby 
a populárne hity z celého sveta, v podaní tanečného dychového 
orchestra Klasik Band zo ZUŠ na Jantárovej ulici v Košiciach.

18:00 STEVON SOUND PRESENT
Užite si rozmanitosť svetovej a lokálnej elektronickej muziky 
priamo v srdci vianočných Košíc. Umelec, producent a DJ Stevon 
vás dostane svojou elektronickou nádielkou aj v sprievode 
speváčky Ľudmily Grichovej, s ktorou zaznie známa skladba 
„Divchyna“. Tešiť sa môžete aj na ďalšie skladby so špeciálnymi 
hosťami, v ktorých bude rezonovať ich autenticita spolu 
s najnovším hitom „Stevon - I See It Clear Now“.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

VEREJNÁ KNIŽNICA JÁNA BOCATIA  
V KOŠICIACH, HVIEZDOSLAVOVA 5
17:00 VIANOCE SO ŽIDOVSKÝMI SUSEDMI
Literárno-hudobné popoludnie z cyklu podujatí, ktoré 
predstaví postupne jednu zo štyroch národností v kontexte 
Vianoc, adventného a zimného obdobia a súvisiacich tradícií. 
Tentoraz je podujatie zamerané na židovskú kultúru a tradície 
spojené s oslavou Chanuky a zapálením chanukovych sviečok. 
Program pripravila Verejná knižnica Jána Bocatia v spolupráci so 
združením Ester v Košiciach.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



13. december 
STREDA

IMMACULATA
17:00 NA LUCIE
Veľkolepý bohatý program zvykov a tradícií abovského regiónu 
so skvelými  detskými i dospelými súbormi a folklórnymi 
skupinami z Košíc a blízkeho okolia. Bosorky, strašidlá, zlí 
duchovia, temné sily, vyháňanie chorôb a trápení…, taká bude 
folklórna show na Hlavnej program na Luciu. Účinkujú: detské 
folklórne súbory Hanička I. a Hanička II., folklórne skupiny 
Pantľička, Kadlubek a Paradne ňevesti, folklórny súbor Borievka, 
sólisti košických folklórnych súborov a ľudová hudba Mateja 
Topoľovského. 

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

14. december 
ŠTVRTOK

IMMACULATA
17:00 NA VIANOCE V D.S. STUDIU
Veľká tanečná párty jednej z najlepších hip hopových tanečných 
škôl na Slovensku. Výber toho najlepšieho nielen z tohto roku 
prinesie na hlavné vianočné pódium Košických rozprávkových 
Vianoc niekoľkonásobných majstrov Slovenska, Európy aj sveta 
v špeciálnej vianočnej edícii plnej prekvapení a splnených želaní.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



15. december 
PIATOK

IMMACULATA
17:00 TO NAJLEPŠIE Z JAZERA
Veľký hudobno-zábavný program Jazerčanov plný spevu, 
hudby, tanca a talentu. Nadaní hudobníci, speváci, tanečníci 
a atraktívni hostia spolu so speváckou legendou Petrom 
STAŠÁKOM budú s pani starostkou všetkým rozdávať radosť, 
dobrú náladu a vianočné posolstvo najkrajších sviatkov v roku. 
Program pripravila MČ Košice - Nad Jazerom.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

16. december 
SOBOTA

IMMACULATA
10:30 ANJELSKÁ KAPUSTNICA
Jedinečná charitatívna iniciatíva už 14 rokov prináša radosť 
a pomoc rodinám v núdzi a zároveň spája srdcia všetkých 
dobrovoľníkov nielen v Košiciach. Preto tradičné varenie 
symbolu Vianoc - kapustnice - v 1000 litrovom kotle na Hlavnej 
ulici nebude chýbať ani tento rok. Centrom Košíc bude po 
celý deň rozvoniavať benefičná anjelská kapustnica. Príďte 
si pochutnať na vianočnej polievke za symbolické 2 eurá 
a pomôžte tak Úsmevu ako dar a ďalším. V programe počas dňa 
vystúpia s DJ-om a moderátormi Detský spevácky zbor Anjelov 
a ďalšie hudobné a tanečné súbory a skupiny z Košíc a blízkeho 
okolia. 
Podujatie pripravila spoločnosť Úsmev ako dar, reštaurácia 
ROSTO Košice, Mesto Košice a ďalší podporovatelia projektu.



… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

HISTORICKÁ RADNICA, HLAVNÁ 59
17:00 VIANOČNÝ KONCERT ZBORU KARPATY
Jubilejný 15. ročník energiou nabitého vianočného koncertu 
Ukrajinského národného zboru Karpaty a jeho hostí. Tohtoročné 
hudobné posolstvo predstaví spolu s bohatstvom ukrajinských 
vianočných kolied a tradícií i vianočné bohatstvom ďalších 
národov.

17. december 
NEDEĽA

IMMACULATA
17:00 VIANOCE PRE “NAJNAKOV” A ICH RODIČOV
Jedinečný a jediný program u nás určený pre najnajkov - teda 
pre deti od pol roka a ich rodičov, súrodencov a starých rodičov 
plný tanca s Evelin Bukovicsovou s projektu “Tancujeme s deťmi 
pri srdci” spolu s hudobnými a divadelnými vsuvkami pre 
najmenších s Romanom Sorgerom a jeho priateľmi z Haligandy.

DOLNÁ BRÁNA
16:00  KOLEDNÍCI Z HLAVNEJ - Tretia časť
Spoznajte krásny drevený ručne vyrezávaný Betlehem na Dolnej 
bráne. Zastavte sa na okamih pri najznámejšom príbehu Vianoc - 
príbehu narodenia Ježiša Krista a v duši mu venujte kúsok svojho 
času. Odmení vás i krásna hudba v podaní Kataríny Teodory 
Gajdošovej, Jána Teodora Gajdoša, Adama Kundracika a Daniela 
Hančikovského.

18. december 
PONDELOK

IMMACULATA
17:00 VIANOČNÉ RÁDIO EXTRA
Košické rozprávkové Vianoce majú svoje vlastné rádio a v ňom 
nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 



najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi. Tie vám namixujú 
spolu s atraktívnymi hudobníkmi naživo, priamo v centre 
Košických rozprávkových Vianoc pri Immaculate, naši najlepší 
DJ-i.

19. december 
UTOROK

IMMACULATA 
17:00 VIANOCE S OUTBREAK & WHOS´THAT KIDZ
Úžasná tanečná show veľmi známych a populárnych košických 
tanečných skupín - tanečnej školy Outbreak a skupiny Whos´that 
kidz. Aj tento rok priniesli prestížne európske a svetové 
festivaly a súťaže množstvo skvelých tanečných choreografií 
s významnými oceneniami - a práve tie spolu s ďalšími 
najlepšími dnes uvidíte.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

VEREJNÁ KNIŽNICA JÁNA BOCATIA 
V KOŠICIACH, HVIEZDOSLAVOVA 5
17:00 VIANOCE S UKRAJINSKÝMI SUSEDMI
Literárno-hudobné popoludnie z cyklu podujatí, ktoré predstaví 
postupne jednu zo štyroch národností v kontexte Vianoc, 
adventného a zimného obdobia a súvisiacich tradícií - dnes 
zamerané na ukrajinské vianočné tradície a kultúru. Program 
pripravila Verejná knižnica Jána Bocatia v Košiciach.

20. december 
STREDA

IMMACULATA
17:00 VIANOČNÉ SNENIE S UNOSTAR 
Parádny sviatok malých, väčších i úplne najväčších 
talentovaných tanečníkov zo známeho tanečného klubu plného 

Košické vianočné trhy na Hlavnej, 
denne od 9:00 hod.



slovenských, európskych i svetových majstrov. Tanečná show, 
v ktorej uvidíte to najlepšie z najlepšieho, naviac obohatené 
spevom charizmatickej speváčky Sonniah.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

21. december 
ŠTVRTOK

IMMACULATA
17:00 ŠŤASTNÉ A VESELÉ S CVČ
Pestrá vianočná koláž hudobných, tanečných a speváckych 
vystúpení členov a pedagógov Centra voľného času, 
Orgovánová 5 v Košiciach. V bohatej programovej show vás 
čakajú mažoretky TWINGY, Ágnes HORNYÁK a mladí speváci, 
tanečné skupiny DANCING BUGS, MYŠIČKY a mnohí ďalší 
účinkujúci z portfólia záujmových útvarov košického CVČ.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

22. december 
PIATOK

IMMACULATA
17:00 STAROMESTSKÉ VIANOCE
Veľký hudobno-zábavný pozdrav Staromešťanov a ich 
atraktívnych hostí. V programe vystúpia víťazi celomestskej 
speváckej súťaže Spev bez hraníc 2023, hudobná skupina 
Bobová diéta a mnohí ďalší, s ktorými dva dni pred Vianocami 
nasajete tú pravú vianočnú náladu. Program pripravila MČ 
Košice-Staré Mesto.
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… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

23. december 
SOBOTA

IMMACULATA
17:00 ŠŤASTNÉ A VESELÉ S ELÁN REVIVAL
Záverečný vianočný koncert na hlavnom pódiu Košických 
rozprávkových Vianoc. Hlavnou ulicou budú znieť deň pred 
Vianocami známe a obľúbené hity i vianočné pesničky v podaní 
exkluzívnych hostí mesta Košice, a vy budete pri tom.

… po skončení programu ... VIANOČNÉ RÁDIO LIVE
Nielen vianočné pesničky v kombinácii s najznámejšími, 
najväčšími a najlepšími hudobnými hitmi vám namixujú naživo 
priamo v centre Košických rozprávkových Vianoc naši najlepší 
DJ-i.

31. december 
NEDEĽA

IMMACULATA
20:00   SILVESTER 2023
Najväčšia a najbláznivejšia silvestrovská show 2023 pod holým 
nebom v Košiciach. Originálna tanečná a hudobná party na 
Hlavnej ulici tradične spojená s rozlúčkou so starým 
rokom 2023 a vítaním nového roka 2024. Absolútne celú 
Hlavnú v tomto roku roztancujú silvestrovsky 
naladení tanečníci a spolu s vami sa o dobrú 
zábavu postarajú DUCHOŇOVCI, 
KABÁT REVIVAL, ELTON JOHN REVIVAL, 
DJ PEPO, Richard HERRGOTT a ďalší.



POMÁHAME TÝM,  
KTORÍ TO POTREBUJÚ
Spoločnosť U. S. Steel Košice v spolupráci s mestom Košice 
a Mestskými lesmi Košice dáva neziskovým organizáciám 
príležitosť prezentovať svoju činnosť a aktivity počas  
Košických rozprávkových Vianoc na Hlavnej ulici. Každý deň, 
od 1. do 23. decembra 2023, sa v stánku košických oceliarní 
vystrieda devätnásť subjektov, ktorým môžete pomôcť tiež. 

Zoznam neziskových organizácií:
1.12.2023  Únia vzájomnej pomoci ľudí a psov, Košice
2.12.2023  Únia vzájomnej pomoci ľudí a psov, Košice
3.12.2023  Únia vzájomnej pomoci ľudí a psov, Košice
4.12.2023  Dom pokojnej staroby, Lipany
5.12.2023  Dom pokojnej staroby, Veľký Šariš
6.12.2023  Denné stacionáre Arcidiecéznej charity Košice
7.12.2023  Hospic Matky Terezy, Bardejov
8.12.2023  Charitný dom sv. Alžbety, Košice
9.12.2023  Krízové centrum pre matky s deťmi,  

Košická Nová Ves
10.12.2023  Dom pokojnej staroby a Denný stacionár Košice
11.12.2023  Komunitné centrá Arcidiecéznej charity Košice
12.12.2023  Charitný dom sv. Štefana; Denný stacionár Snina
13.12.2023  Charitný dom sv. Edity Steinovej, Vojčice 
14.12.2023  Združenie príbuzných a priateľov Radosť  

v Košiciach
15.12.2023  ETP Slovensko - centrum pre udržateľný rozvoj, 

Košice
16.12.2023  Občianske združenie USMEJ SA NA MŇA, Košice
17.12.2023  Detská železnica Košice
18.12.2023  Rotary klub Košice
19.12.2023  ŠANCA, n.f., Košice
20.12.2023  Základná umelecká škola – výtvarný odbor,  

Kováčska 43, Košice
21.12.2023  Základná umelecká škola – výtvarný odbor,  

Kováčska 43, Košice
22.12.2023  OZ Tvorivá dielňa, Košice
23.12.2023  OZ Tvorivá dielňa, Košice
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KOŠICKÉ OKO
Chcete po roku vidieť 
prostredníctvom „Košického 
oka” naše krásne mesto 
z vtáčej perspektívy? Zažili ste 
v európskych mestách, alebo 
už aj vo svojom meste, veľký 
kolotoč známy aj ako ruské kolo? 
Zažite ho po roku opäť aj vo 
svojich Košiciach. Bude krásne 
a atraktívne. V najkrajšom meste na 
Slovensku ho znovu nájdete počas 
Košických rozprávkových Vianoc.

KOŠICKÉ ROZPRÁVKOVÉ KLZISKO
Aj počas týchto Vianoc mesto Košice otvorí pre všetkých náv-
števníkov stále novú ľadovú plochu priamo v Mestskom parku! 
V decembri ubehne 102 rokov od dátumu, keď sa uskutočnil 
prvý organizovaný zápas v Mestskom parku v Košiciach. Aj 
pri tejto príležitosti pre vás otvoríme obľúbenú ľadovú plochu 
s rozmermi 20 x 40 metrov, na ktorej ste sa počas celej minulej 
zimy korčuľovali. Zima sa opäť vracia a s ňou sa vráti do parku 
aj vaše obľúbené klzisko. Môžete sa, okrem korčuľovania, tešiť 
na stretnutia s priateľmi a príjemné prostredie na relax.  
Podrobnejšie informácie na www.teho.sk.



Organizátor:

Hlavný partner:

Partneri: Špeciálne
poďakovanie:

Hlavný
mediálny partner:

Zmena programu vyhradená! 
Z uvedeného podujatia budú zhotovené obrazové a zvukové záznamy v súlade  

s čl. 6. ods. 1 písm. f) Nariadenia EÚ o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní  
osobných údajov. Bližšie informácie na www.košice.sk.


